EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIO REMUNERADO- N° 01/2024

 PROCESSO SELETIVO Nº01/2024

O MUNICÍPIO DE SANTA VITÓRIA-MG, Estado de Minas Gerais, por intermédio do

Prefeito Municipal, Isper Salim Curi, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Santa Vitória-MG e considerando o resultado do Processo Seletivo

para Estágio Remunerado, CONVOCA o candidato habilitado e aprovado conforme relação

constante no Anexo I deste edital, com vistas à entrega de documentação para formalização de

Termo de Compromisso, ressaltando que o candidato conforme Edital 01/2024 deverá

comprovar idade mínima de 16 anos no ato da entrega dos documentos, observada a seguinte

condição:

PRAZO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS:

O candidato relacionado no Anexo I deste edital, após a convocação, deverá

comparecer no Paço Municipal Luismar Pereira, com sede na Avenida Reinaldo Franco de

Morais, 1.455, Bairro Centro, nesta cidade, no setor de Recursos Humanos, no período de

04/04/2024 a 05/04/2024, no horário compreendido das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às

18:00h para entrega de documentação, relacionados no Anexo II.

Santa Vitória-MG, 02 de abril de 2024.

ISPER SALIM CURI
Prefeito Municipal

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS

Curso: Ensino Médio

Colocação Nome  % aproveitamento

4º Maria Clara Alves Archain da Silva  80,80%

Santa Vitória-MG, 02 de abril de 2024.

ANEXO II

DOS DOCUMENTOS

* Cópia legível da Carteira de Identidade e do CPF;

* Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto e verso);

* Cópia do título eleitoral e comprovante da última votação, para maiores de 18 anos;

* Cópia do Certificado de Reservista (se homem) maiores de 18 anos;

* Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

* Apresentar atestado de Saúde original, expedido pelo médico do trabalho,

com data anterior ao dia da contratação de no máximo 10 dias;

* Cópia do PIS/PASEP ou extrato fornecido pelo Banco do Brasil Ou Caixa Econômica

Federal;

* Comprovante de endereço atualizado.